

Hallinto ja sen toiminta

Kyläseuran hallitus kokoontui 11 kertaa. Hallitukseen kuuluivat Marja Salenius puheenjohtajana, Ulla Korhonen varapuheenjohtajana, Kirsti Wilde sihteerinä, Kalle Dönsberg, Sami Virta, Anne Ollila, Terhi Joensuu ja Matti Sillanpää. Barbro Sainio jatkoi rahastonhoitajana hallituksen ulkopuolella.

Kyläsuunnitelma

Vuonna 2020 julkaistun kyläsuunnitelman päivittämiseksi järjestettiin keväällä työpaja, jossa päätettiin kerätä kyläläisten näkemyksiä kylän kehittämiseksi kyläseuran toiminnan suunnittelua varten. Kesäjuhlaan rakennettiin taulu, johon jokainen sai laittaa toiveita ja viestejä kyläsuunnitelman päivittäjille. Taulu oli esillä koko kesän ja niistä kerättyjä viestejä oli mahdollisuus kommentoida myös syysjuhlassa. Toiveet vastasivat aiemman kyläsuunnitelman linjauksia, jota tullaan päivittämään vuoden 2023 alussa kattamaan seuraavan viiden vuoden suunnitelman.

Viestintä

Kyläseura tiedotti tapahtumista kotisivuillaan (www.antskoginkylaseura.com) ja Facebookissa omilla sivuilla. Lisäksi tiedotettiin kyläraitilla olevilla viidellä ilmoitustaululla.

Jäsenille lähetettiin sähköpostitiedotteita kylän asioista ja tapahtumista.

Käytössä on myös yhteinen sähköpostitili (antskoginkylaseura@gmail.com), jonka avulla kyläläiset voivat ottaa hallitukseen yhteyttä.

Jäsenistö

Vuoden aikana saatiin 6 uutta jäsentä ja vuoden lopussa jäsenmäärä oli 152.

Vuoden aikana toteutettiin vuosikokouksen tekemä ehdotus tarjota jäsenille mahdollisuutta tukea kyläseuraa ylimääräisellä jäsenmaksulla.

Yhteistyötahot

Kyläseura sai avustuksia kaupungilta *sekä toimintaan että vieraslajien poistoprojektiin että* Karjaan-Pohjan säästöpankkisäätiöltä ulkoliikuntatilojen hankintaan sekä lasten ja nuorten toimintaan.

Kyläfoorumi

Jatkoimme osallistumista Raaseporin kaupungin kyläfoorumiin. Kylät pääsivät vaikuttamaan mm. koulujen määrän arviointiin sekä julkisen liikenteen uudistamiseen.

Kyläseuran jäsenet osallistuivat myös Raaseporin kaupungin ja Laurea AMK:n Smart Countryside Mobility -hankeeseen, jossa pyrittiin kehittämään innovatiivisia palvelukonsepteja henkilöliikenteeseen Raaseporin alueella.

Radio Fiskars

Radio Fiskarsiin tehtiin uusi haastattelu Antskogissa pitkään asuneesta Aira Fagerrothista.

Kaikki ohjelmat ovat kuunneltavissa osoitteessa www.radiofiskars.fi, jonne on linkit Antskogin kyläseuran kotisivuilta.

Hankinnat ja toimenpiteet

Kyläseura hankki

- uuden penkin Mikkolanrannan grillipaikalle
- myyntituotteeksi lisää 20 kpl Antskog-logolla varustettuja peflettejä
- tussikyniä ja maaleja lasten maalausprojektiin bussikatoksen siistimiseksi
- led-kynttilöitä ja joululiinoja työväentalolle

Uimaranta ja venepaikkojen vuokraus

Kyläseura on vuokrannut Fiskars Oyj:ltä Mikkolan rannan kyläläisten yhteiseksi virkistysalueeksi. Rannalla on 37 venepaikkaa, joita kyläseura ylläpitää ja vuokraa. Paikoista on käytössä 31.

Pitkään hylättyinä olleet veneet poistettiin rannasta. Kyläseura oli sitä ennen usean vuoden ajan pyrkinyt tavoittamaan omistajia veneiden poistamiseksi.

Kuntopolut

Antskogin kuntopolkujen kolmeen viikkoon kirjattiin 1624 liikuntamerkintää vuonna 2022. Käyntinsä vihkoihin vuoden aikana merkinneiden kesken arvottiin Ravintola Fiskars Wärdshusin 30 €:n arvoiset lahjakortit.

Tapahtumat

Talkoot

Urheilukentän nurmikkoa leikattiin sekä talkoovoimin että kylän nuorten voimin. Neljää nuorta kiitettiin aktiivisuusstipendillä.

Talkoissa oli mukana runsaat 50 henkilöä ja kaiken kaikkiaan tunteja kertyi satoja. Olemme äärettömän kiitollisia kaikesta talkootyöstä.

Vieraslajien torjuntaa ja luonnon monimuotoisuus

Raaseporin kaupunki antoi avustusta vieraslajien torjuntaan, jota olemme toteuttaneet jo muutaman vuoden ajan. Jättipalsamin tilanne alkaa olla hallinnassa mutta ikävä kyllä uusia lupiinien esiintymiä löytyi, sillä kaikki eivät koe lupiinia uhkaksi luonnon monimuotoisuudelle.

Luonnon monimuotoisuuden ylläpitoa ja luonnon kasvien ennallistamista vaikeuttaa myös liian suuri peura- ja kauriskanta, jotka syövät kasvit sekä luonnosta että puutarhoista.

Hiihtolatuksen ylläpito

Aktiivisten hiihtolajien ylläpitäjien toimesta saatiin kyläläisten käyttöön hiihtoladut Manibackan kuntoradalle, Soilaan, Pikku-Soilan tielle ja lilammelle. Lunta satoi poikkeuksellisen paljon, joten Pikku-Simin luistelurataa ei voinut ylläpitää.

Mikkolan kevättalkoot 28.5.

Kevättalkoissa oli odottamassa perinteiset ranta-alueen siistimistyöt. Lehdet ja risut haravoitiin, pukukopin lattialaatat pestiin ja syksyllä raivattujen pusikoiden risut kerättiin pois.

Perinnettä noudatettiin myös talkootarjoilussa: makkaraa, juotavaa ja kahvia.

Liekö kevätkiireet vai hieman kostea sää verottanut osanottoa sillä ahertamassa oli tavallista pienempi joukko. Vain 8 kyläläistä oli ahkeroinnissa ja joukkoon mahtui niin vakituisia kuin vapaa-ajan asukkaita.

Talven jäljiltä paljastui myös ilkivaltaa, sillä keinun alla olleet laatat olivat kadonneet.

Vapaaehtoisia tarvitaan rannan jatkuvan huollon järjestämiseksi (mm. roskisten tyhjennys, huussin huolto) varsinkin kesäaikaan. Kesällä sovittiin roskisten tyhjennysvuoroista kuukausittain.

Kesän aikana uusittiin grillipaikan penkkilankut ja nuotiorenkain paikka siirrettiin.

Juhannuskokko ja kävelyjalkapallo

Suosittua juhannuskokkoa ei pystytty sytyttämään metsäpalovaroituksen vuoksi. Sen sijaan aloitimme uuden perinteen kävelyjalkapallon. Peli keräsi Juhannusaattona parikymmentä hyvän mielen jalkapalloilijaa, joiden kilpailuhenkisyys oli koetuksella kävelyvaatimuksen vuoksi.

Tori- ja perhosniityn talkoot 14.8 ja 17.9

Kyläniittyjen hoitoa jatkettiin niittämällä kasvustot kukkien siementämisen aikaan ja korjaamalla niitojäte pois maaperää rehevöittävästä. Useamman vuoden jatkuneen niiton seurauksena pitkä heinäkasvillisuus, ukonpalko, nokkonen ja vuohenputki ovat merkittävästi vähentyneet. Tilalle on saatu yhä runsastuvina kukkivia niitty- ja ketokasveja kuten päivänkakkaraa, ketoneilikkaa, mäkitervakkoa, siankärsämöä, mataroita ja kellokasveja. Myös lentävien hyönteisten määrä etenkin toriniityllä on selvästi lisääntynyt. Ensimmäisiin talkoihin osallistui kahdeksan, toisiin viisi henkilöä.

Toriniityn kevättä kaunistamaan ostettiin lisää 30 narsissin sipulia.

Urheilupaviljongin siivoustalkoot 22.8

Paviljongista siivottiin pois sinne aikojen saatossa kertyneitä tarpeettomia tavaroita. Talkoolaisia oli paikalla 3 ja työtä jatketaan seuraavana vuonna.

Talvi- ja jouluvalot

Toriniitylle hankittiin pari valonauhaa lisää ja ne ripustettiin heti marraskuun alussa ohikulkijoiden iloksi. Tien varrella olevan ison kyläkuusen jouluvalot sytytettiin ensimmäiseksi adventiksi.

Äijä-kävelyryhmä

Ryhmä jatkoi liikkumistaan ja sai mukaan uusia jäseniä.

Perhejooga

Koronan vuoksi perhejoogatapahtumia piti perua ja eikä siihen saatuja avustuksia ollut mahdollista siirtää seuraavalle vuodelle.

Muut tilaisuudet

Lukupiiri

Lukupiiri on kokoontunut kesätaukoa lukuun ottamatta kerran kuukaudessa Työväentalolla ja osittain etäyhteyksillä. Yhteisesti valittujen kirjojen lukukokemuksista on kokoontunut keskustelemaan 5-8 osallistujaa / kerta.

Valinnan kohteeksi päätyivät mm. Johanna Venhon, Pajtim Statovcin, Carlos Ruiz Zafonin ja Kamila Shamsien teokset. Kevään päättäjäiset vietettiin piknikin merkeissä Mikkolan rannassa.

Lumiretki 29.1.

Lähdimme liikkeelle torilta vanhan hiilimontun (nykyisen niityn) yli peurapolkua pitkin. Kävelimme Orpolan takaista rinnettä Finnsjön itärannan suojeltuun jalavametsään ja siitä jäälle. Rannalla pidimme evästaun. Palasimme jokivartta myöten. Lunta oli juuri sopivasti lumijalkia varten. Eniten nähtiin jokapuolella risteileviä valkohäntäkauriin jälkiä, mutta myös metsäkauriin yksittäiset jäljet. Lisäksi runsaasti oravan ja rusakon jälkiä. Pikkujyrsijöiden jotoksia todella vähän. Sääkin taisi olla ihan kelvollinen. Retkellä oli mukana 6 aikuista ja 6 lasta.

Vuosikokous 14.5.

Vuosikokoukseen osallistui 14 kyläläistä. Kokouksen yhteydessä oli kyläläisillä mahdollisuus ostaa kyläseuran tuotteita ja pientä kauppaa syntyi kassaa kartuttamaan.

Anivarhainen linturetki 11.6.

Kymmenkunta aamuvirkkua kokoontui kello viideksi torille, josta lähdettiin jokirantaa myöten Finnsjölle. Tyynessä kauniissa kesäaamussa kuultiin mm. eri rastaiden, rautiaisen, peukaloisen ja puukiipijän erilaisia ääniä.

Kesäjuhlat 2.7.

Perinteinen kesäjuhla keräsi runsaasti osallistujia. Yhteensä noin sata nykyistä ja entistä kyläläistä kokoontui Työväentalolle nauttimaan kesäkahvilan tarjonnasta ja tuttavien tapaamisesta sekä monipuolisesta ohjelmasta. Salissa avautuvan tilkkutyönäyttelyn tekijä Ulla Gauffin piti juhlapuheen, jonka jälkeen musiikista huolehtivat kylässä lapsena asunut Jyri Martiskainen sekä kylän oma bändi White Cars. Lisäksi ohjelmassa oli kolikon heittoa ja aina suosittu arpajaiset sekä mahdollisuus osallistua kyläsuunnitelman kokoamiseen kirjaamalla toiveita seinälle rakennetulle taululle.

Kesänäyttely ja kyläkahvilat 8 – 17.7.

Kahden koronavuoden jälkeen oli taas ohjelmassa jo perinteinen kesänäyttely. Se avautui kesäjuhlien yhteydessä ja oli avoinna kahden viikonlopun ajan. Näyttelyssä "Tilkut tilkkujen lomaan" oli esillä lapsuutensa kylässä asuneen Ulla Gauffinin tilkkutöitä - tärkkejä, seinävaatteita, patalappuja, kirjan kansia.

Perinteinen kyläkahvila oli avoinna näyttelyviikonloppuisin.

Pihakirppis 17.7.

Kyläläisillä oli mahdollisuus järjestää kirpputori pihallaan tai työväentalolla. Myyntipaikat merkittiin karttaan. Sateinen sää haittasi sekä myyjien (viisi myyjää) että ostajien osallistujia.

Korento- ja perhosretki 23.7.

12 osallistujaa kiersi tehdasaluetta ja läheisiä niittyjä, joissa tutustuttiin perhoslajeihin sekä neidonkorenonnongon habitaattiin joella. Myös useita kasvimailman luonnonlajeja tuli tutuksi sekä vieraslajeja että tulokaslajeja tunnistettiin. Osallistujat tutustuivat tulokaslajien ja Suomessa luonnostaan esiintyvien lajien risteymiin.

Lepakko- ja yöperhosretki 13.8.

Noin 20 lepakoista kiinnostunutta kokoontui torille klo 22.30. Torilta lähdettiin kiertämään Kirkkopaikantietä, josta palattiin saunan sillalle ja edelleen Orpolan pihalle. Kirkkopaikantien varrella ei katuvalojen loisteessa lepakoita juuri kuultu mutta saunan sillalla saalisteli useampi vesisiippa ja pohjanlepakko. Kuuntelukävelyn ohessa tarkasteltiin matkan varren perhossyöttien perhosia. Retki päättyi Orpolan pihalle, jossa katseltiin perhosvaloille tulleita yöperhosia.

Syysjuhlat 24.9.

Muutaman vuoden tauon jälkeen pidettiin pienimuotoisemmat syysjuhlat, jossa kylän oma bändi White Cars esiintyi. Yllätys lämmitysbändinä oli myös kylän nuorten oma bändi.

Joululaulujen lauantai 26.11.

Tunnelmallista joululaulujen yhteislaulua tahditti yhtye Quartetto Troppo. Kahvilassa oli tarjolla jouluisia herkkuja. Paikalle oli tullut 10 laulajaa.

Lasten ja nuorten toiminta

Lasten grafiikkamaalaus työpajaa bussipysäkillä jatketaan, koska syystalvella 2022 eivät säät sallineet projektin toteutusta loppuun. Lapsille järjestettiin kaksi työpajaa työvälineistä ja tekniikoista.

Jouluillallinen yhdessä työväen yhdistyksen kanssa 5.12.

Yhdessä Antskogin Työväenyhdistyksen kanssa päätettiin kiittää aktiivisia talkoolaisia jouluruokailun merkeissä. Tapahtumaan osallistui 36 henkilöä. Mukaan saatiin myös uusia kasvoja.

Maistuvasta jouluruokailusta vastasi Marina Usvalhti.

Kynttilät syttyvät kirkkopaikalla -tapahtuma 24.12.

Jouluevankeliumi luettiin ja joululauluja laulettiin. Paikalla oli myös uusia kasvoja kylän ulkopuolelta. Osallistujia oli lähes 40.